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Tugthusfanger paa en Straffetid fra 2 til 6 Aar er nemlig siden Iste Juli 1875, da Kon-

trakten sluttedes,« afgivet til Horsens 7 paa 6 Aar, 15 paa 5 Aar, 38 paa 4 Aar, 41

- paaA
3 Aar, 62 paa 2 Aar, i Alt 163 med en gjennemsnitlig Straffetid af kun lidt over

3 ar.)
« — « J Henhold hertil og idet jeg bemærker, at der, da Forholdene kunne forandre sig,
efter min Mening for Tiden kun vil kunne være Tale om en Nedsættelse for—næste Finantsaar,
skal jeg tillade mig at foreslaa, at der tilstaas Aktieselskabet foreløbig for næste Finantsaar en

Nedsættelse i den ved Kontrakten af Iste Juli 1875 stipulerede Betaling af 64 Øre pr. Ar-

beidsdag til 40 Øre, hvorefter den beregnede Indtægt ved Arbeidet for privat Regning bliver

at nedsætte fra 52,000" Kr. til 32,500 Kr. !
Som Følge heraf skal jeg herved have anmodet det ærede Finantsudvalg om beha-

gelig til 2den Behandling af Finantslovforslaget for 1878—79 at stille følgende Ændrings-
orslag: ·

-Til § 20. Konto 11. 1.: Jndtægten ved Straffeanstalterne: A. Ved Arbeide for
privat Regning nedsættes fra 82,400 Kr. til 62,900 Kr., hvorefter Statskassens Tilskud for-
høie-o til 347,103 Kr.«

Udvalget antager, at en Nedsættelse af Betalingen pr. Arbeidsdag til 50 Øre er til-

strækkelig og stiller derfor Underændringsforflag om at forandre Summerne 62,900 og 347,103 til

henholdsvis 71,025 og 338,978. !

73) v. Færøerne» «B. Andre Udgifter. Skrivelse af 14de December 1877 fra Mini-
steren for Kirke- og Undervisningsvæsenet:

-Fra Skoledirektionen for Færø Amt har Ministeriet modtaget en Skrivelse, hvori
den yttrer, at den i de senere Aar har havt Opmærksomheden henvendt paa Ønskeligheden as,

’"at der kunde ske en Forandring ved det Undervisningskursus, som Almueskolelærere i Byg-
derne paa Færøerne gjennemgaa ved Lærerskolen i Thorshavn ifølge den under 9de Febr. 1871

af Ministeriet approberede Plan for samme, medens den dog hidtil har undladt at gjøre Skridt
i saa Henseende paa Grund af den tilstedeværende Trang til Lærerkræfter omkring i Øernes

Bygder. Da imidlertid den føleligste Trang i denne Retning kan anses afhjulpen nu, efterat
19 Skolelærere efterhaanden ere blevne ansatte, har Direktionen forment, at Tiden maatte

være kommen til at stille noget forøgede Fordringer til dem, der antages til Lærere ved Byg-
deskolerne, og til den Ende at udvide den paa disse beregnede Undervisning, hvorfor Direk-
tionen har indhentet en Grklæring i Sagen fra de ved Lærerskolen fungerende Lærere, d. e.

de faste Lærere vedAßealskolen og Almueskolen i Thorshavn. «

Bemeldte Lærere have i denne til Ministeriet fremsendte Erklæring — særlig under Hen-

visning til, »at Eleverne i Lærerskolen ved deres Optagelse der kun medbringe et begrændset
Kundskabsforraad, og tilmed saagodtsom alle have meget stor Vanskelighed ved at udtrykke sig paa-

Dansk, hvorfor deres forberedende Undervisning har taget altfor lang Tid paa den afsluttende
Undervisnings Bekostning — udtalt sig for, at det omhandlede Undervisningskursus udvides

dels ved at forlænge det Tidsrum af 2 Aar, hvori Kursus’et nu varer, til 3 Aar, dels ved ai

forøge de daglige Timer, hvori Lærerskolens Elever undervises særlig (foruden at deltage i no-

gen Undervisning i Thorshavns Realskole og Almueskole), fra 3 til 4, og have Lærerne iFor-
bindelse hermed udkastet en Plan til Benyttelse as den foreslaaede forøgede Undervisningstid
paa Kursus’et, hvorefter der foruden en fyldigere Undervisning i nogle af de i Lærerskolen alt

optagne Lærersag endvidere bliver at indføre Undervisning i Naturhistorie, Arithmetik og En-

gelsk i Skolen. Dette Forslag har Skoledirektionen i det Hele tiltraadt, og idet den endvidere

har anbefalet en fra Lærerskolens Lærere fremkommen Begjæring om, at det dem tilkommende

Honorar af 66 Ø. for Timen for deres Undervisning i Skolen maatte forhøies til 75 Ø» har

denlderhos oplyst, at Udgifterne ved de forommeldte Forslags Gjennemførelse ville beløbe 300 Kr.

aar ig. , - »

« Da Ministeriet ganske maa billige den foreslaaede Udvidelse af Undervisningen i den

omhandlede Lærerskole, og man ligeledes finder, at Skolens Lærere have billigt Krav paa den

af dem begjærede übetydelige Forhoielse af Vederlaget for deres Arbeide iSkolen, tillader man

, sig tjenstligst at anmode det ærede Udvalg om til anden Behandling iFolkethinget af Forslaget
til Finantslov for 1878——79 at ville foranledige stillet følgende Ændringsforslag:

«

»
ad §2OV. B. Posten forhøies med 300 Kr.« .

Udvalget skali Almindelighed udtale, at man vilde finde det rigtigt, om Lagthinget var

blevet hert, forinden nogen Bestemmelse om denne Sag var tagen, men skal ikke modsætte sig den

forlangte Bevilling, idet nogle Medlemmer dog anse det for tvivlsomt, oms Udvidelsen af Under-.

visningskursus’et fra 2 til 3 Aar er tilraadelig. ,
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Udvalgenes Betænkningen


